
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΡ. ΠΡΩΤ:  84480/24.11.2023 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Από το πρακτικό της με αριθ. 12
ης

/2023 Έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αρ. αποφάσεως : 175 
 
  Θέμα:  Λήψη απόφασης περί ματαίωσης  διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου με τίτλο : 

«Διαμόρφωση και Ανακατασκευή Κοινόχρηστων Χωρών στο Δήμο Χαϊδαρίου» 
 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  24η του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2023 ημέρα της 

εβδομάδας   Παρασκευή  και ώρα   13:00, συνήλθε σε  Έκτακτη  δια ζώσης  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 

ύστερα από την υπ΄  πρωτ.:   84301/24-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και εστάλη 

με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις: α) του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 78 του 

Ν.4954/2022, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και β) την με αριθ. 374 Εγκύκλιο (Αριθμός Πρωτοκόλλου: 

39135/30.05.2022 ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75)  του Υπουργείου Εσωτερικών. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα πέντε  

(5),  ήτοι: 

 

1. Γεώργιος Αργυρόπουλος - (Πρόεδρος Ο.Ε). 

2. Κωνσταντίνα Χρονοπούλου - (τακτικό μέλος). 

3. Ευμορφία Σάββα - (τακτικό μέλος) 

4. Παναγιώτης Τσατσαρώνης - (τακτικό μέλος) 

5. Βασίλης Καρατζαφέρης - (τακτικό μέλος) 

 

 

Απόντες:  Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι  κ.κ.  Δήμητρα Δούμουρα - Μιχάλης Σελέκος -  Αποστόλης Θεοφίλης και Δημήτρης 

Αλεξάκης (τακτικά μέλη). 

 

 

 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΤΝΩΩΗ3-ΚΒ8



Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, ενημέρωσε τα μέλη, ότι η με αριθ. 
84301/24-11-2023 πρόσκληση εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. παρ. 6,  του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ως κατεπείγουσα  διότι είναι απαραίτητη η άμεση λήψη απόφασης επί των  συγκεκριμένων 
θεμάτων, η αναβολή των οποίων πιθανόν να θέσει σε κίνδυνο τα συμφέροντα  του Δήμου.  Η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει 
ομόφωνα ότι τα θέματα  που περιλαμβάνονται  στην ημερήσια διάταξη δικαιολογούν  την κατεπείγουσα πρόσκληση- 
συνεδρίαση.  
 
 Ο  Πρόεδρος της  Ο.Ε.  κ. Γ. Αργυρόπουλος  εισηγούμενος  το  1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 
της, την αρ.  83048/20.11.2023 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
    
Έχοντας υπόψη  

 

      -τον υπ. αρ. 202766 Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ για τη σύναψη Δημόσιας Σύμβασης   

       του εν θέματι έργου  

 
- Την υπ. αρ. Α.Υ. 24/23 Έκθεση Αυτοψίας ΥΔΟΜ Αιγάλεω- Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών περί κατεδάφισης, 

μεταλλικού οικίσκου-μεταλλικού στεγάστρου –δαπεδόστρωσης με σκυρόδεμα 

 

- Το άρθρο 106 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 «Ματαίωση Διαδικασίας» 

 

- Το γεγονός ότι για  την εκτέλεση του εν λόγω έργου υπήρχε η πρόθεση από πλευράς του Δήμου να προχωρήσει 

σε τροποποίηση του Πολεοδομικού Σχεδίου στο Ο.Τ. Κ.Φ 36 σε Κ.Χ 36 έτσι ώστε να εκτελεστούν οι 

απαιτούμενες  για την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου του εν λόγω έργου εργασίες. 

- Το γεγονός ότι παρ΄όλες τις προσπάθειες αυτό δεν κατέστη δυνατό 

- Το γεγονός ότι πρόθεση του Δήμου είναι η οριστική συμμόρφωση με την υπ. αρ. Α.Υ.24/23 Έκθεση Αυτοψίας 

ΥΔΟΜ Αιγάλεω- Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών 

 

Παρακαλούμε , προκειμένου να ολοκληρωθούν όλες οι απαραίτητες διαδικασίες για: 

 

- την έγκριση της ματαίωσης της διαδικασίας σύναψης Δημόσιας Σύμβασης του έργου με τίτλο: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ» σύμφωνα με το άρθρο 

106 .παρ.4. του Ν. 4412/2016 και συγκεκριμένα γιατί υπάρχει διαπίστωση ότι έχουν εμφιλοχωρήσει παραλείψεις 

στη διαδικασία 

 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη  της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά.   
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 την αρ. 83048/20.11.2023 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  
-τις διατάξεις του  άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020 και εκ νέου 
τροποποιήθηκε από το άρθρο  31 του ν.5013/23, 
_τη συζήτηση επί του θέματος. 
 
Επί  παρευρισκομένων (5)  μελών σε σύνολο  (5) ψηφισάντων,   η Οικονομική Επιτροπή,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα 

 
Ματαιώνει τη  διαδικασία της  σύναψης Δημόσιας Σύμβασης του έργου με τίτλο: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ» σύμφωνα με το άρθρο 106 .παρ.4. του Ν. 4412/2016 και 
συγκεκριμένα γιατί υπάρχει διαπίστωση ότι έχουν εμφιλοχωρήσει παραλείψεις στη διαδικασία, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 
 
            Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ακριβές Αντίγραφο (Υπογραφή) (Υπογραφές) 
Χαϊδάρι  24-11-2023 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΤΝΩΩΗ3-ΚΒ8


		2023-11-24T14:44:03+0200
	Athens




